
FACULTAD
DE FILOSOFIA
y LETRAS

UN IV.ERS 1DAD
NACIONAL

DE TUCUMÁN

Dirección General Administrativa. Av. Benjamín Aráoz 800 I Tel: 0054 (0381) 4847366 Fax: 4310171
San Miguel de Tucumán (C.P.4000) - Tucumán -Argentina e-mail: decanato@filo.unt.edu.ar-web: www.filo.unt.edu.ar

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 01 de marzo de 2021

EXPTE W 74.055-S-2021
73-159-2021

VISTO:
Que la Secretaría de Extensión de esta Facultad solicita se autorice la actualización de

los aranceles relacionados con la Matrícula de los Cursos de Extensión, a partir del 01 de marzo de
2021; y

CONSIDERANDO:

Que tal actualización se refiere a los aranceles a abonar por docentes y no docentes de
esta Casa de Altos Estudios, de otras facultades, estudiantes universitarios y público en general;

Que ha tomado intervención el Vice Decana, Magister Santiago Rex BLlSS;
r

Por ello y en uso de las atribuciones emergentes del Estatuto Universitario,

lA DECANA DE lA FACULTAD DE FilOSOFíA Y lETRAS
-Ad referéndum del Consejo Directivo-

R E S U E L V E:

ARTíCULO 1°.-AUTORIZAR la actualización de los aranceles relacionados con la Cursos de
Extensión solicitado por la Secretaría de Extensión de esta Facultad, estableciéndose los mismos en
los siguiente importes:

Personal de la Facultad de Filosofía y Letras de la UNT.

Cursos de 30 (treinta) horas. $700.00 (pesos setecientos)

Cursos de 40 (cuarenta) horas $800.00 (pesos ochocientos) I

Cursos de 50 (cincuenta) horas $900.00 (pesos novecientos)

Cursos de 60 (sesenta) horas $1.000.00 (pesos mil)

Personal de la UNT.

$1.000.00 (pesos mil)

Cursos de 30 (treinta) horas. $900,00 (pesos novecientos)

Cursos de 40 (cuarenta) horas

Cursos de 50 (cincuenta) horas $1.100.00 (pesos un mil cien)

Cursos de 60 (sesenta) horas $1.200.00 (pesos un mil doscientos)

Ora MERcl«.J¿l~Al
DECANA

FACULTAD DE FILOSOFIA y LETRAS UNT



~~_..~

i

FACULTAD
DE FILOSOFIA
y LETRAS

UNIVERSIDAD
NÁCIONAL

DE TUCUMÁN

Dirección General Administrativa. Av. Benjamín Aráoz 800 I Tel: 0054 (0381) 4847366 Fax: 4310171
San Miguel de Tucumán (C.P.4000) - Tucumán - Argentina e-mail: decanato@filo.unt.edu.ar-web: www.filo.unt.edu.ar

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 01 de marzo de 2021

EXPTE W 74.055-S-2021
73-159-2021

Estudiantes Universitarios.

Cursos de 30 (treinta) horas. $500.00 (pesos quinientos)

Cursos de 40 (cuarenta) horas $600.00 (pesos seiscientos)

Cursos de 50 (cincuenta) horas $700.00 (pesos setecientos)

Cursos de 60 (sesenta) horas $800.00 (pesos ochocientos)

Público en General.

Cursos de 30 (treinta) horas. $1.00.00 (pesos un mil)

Cursos de 40 (cuarenta) horas $1.200.00 (pesos mil doscientos)

Cursos de 50 (cincuenta) horas $1.300.00 (pesos un mil trescientos)

Cursos de 60 (sesenta) horas $1.400.00 (pesos un mil cuatrocientos)

ARTíCULO 2°.-COMUNíQUESE y gírese al Consejo Directivo para su convalidación.

bJ·
Orll. M Rc.eOES DEL VAllE L.:Al

DECANA
FACULTAODE FILOSOFIA y lETRAS· UNT


